
 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) 

 
 
Smluvní strany 
 

1. Kupující:   Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem:   Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
zastoupená:  Prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem DSc., rektorem  
IČ:    60461071 
DIČ:   CZ60461071 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.   
č. účtu:    19-5599810247/0100 
Kontaktní osoba:  Mgr.A. Halina Haškovcová, tel.: +420 608 730 549 
    

(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 

2. Prodávající:  Mgr.A. Lucie Raškovovová 
bytem:   U Poštovky 1255/1a, Praha 5 15000 
č. bankovního účtu: 0979427183/O800 
tel. kontakt:  +420 7722 900 121 
    

 
(dále jen „Prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „Smluvní strany“)  

 
uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouvu“) tak, jak následuje. 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

 
1.1 Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby koupě mohla 

být řádně a včas provedena ke spokojenosti obou Smluvních stran.  
 
1.2 Smlouva sestává z kmenové části a následujících příloh:  
 
Příloha č. 1 - Fotodokumentace  
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu použitý nátiskový stroj 
Adast 315 a použitý nátiskový stroj Grafix, včetně všech jejich příslušenství, dalšího vybavení a 
všech dokladů, které se ke Strojům vztahují, v jakosti a provedení splňující veškeré požadavky na 
řádný provoz strojů (dále jen „Stroje“) a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Strojům a 



 

Stránka 2z9 
 

závazek Kupujícího Stroje převzít a zaplatit Prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. Stroje jsou 
podrobně specifikovány ve fotodokumentaci, která je přílohou č. 1 této Smlouvy.  

 
2.2 Prodávající prohlašuje, že: 

• Stroje jsou v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména 
bezpečnostními, technickými, kvalitativními a zdravotními) a českými technickými normami 
(ČSN), které se vztahují ke Strojům; 

• je výlučným vlastníkem Strojů, na Strojích neváznou žádná práva třetích osob a není dána 
žádná překážka, která by mu bránila se Stroji podle této Smlouvy disponovat. Prodávající 
prohlašuje, že Stroje nemají žádné vady, které by bránily jejich použití ke sjednaným a/nebo 
obvyklým účelům. 

Ukáže-li se takovéto prohlášení po podpisu Smlouvy nepravdivým, považuje se toto jednání za 
podstatné porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího. 

 
2.3 Prodávající touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených Stroje Kupujícímu prodává a Kupující 

touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených Stroje od Prodávajícího kupuje. 
 

 
III.  

Místo plnění 
 
3.1 Místem plnění předmětu této Smlouvy je Technologické centrum UMPRUM Mikulandská, na 

adrese Mikulandská 134/5, 110 00 Nové Město. 
 
3.2 Prodávající je povinen požadavkům Kupujícího týkající se manipulace se Stroji, včetně požadavků 

na jejich přepravu, vyhovět. V případě porušení této povinnosti je Prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu vzniklou škodu, kterou je Kupující oprávněn vymáhat zvlášť a v plné výši. Odpovědnou 
osobou pro jednání v záležitostech vyplývajících z této Smlouvy je Mgr.A. Halina Haškovcová. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

 
Prodávající je povinen odevzdat Stroje Kupujícímu a provést činnosti nutné k provozu Strojů nejpozději 
do dne 10. 5. 2023. Prodlení Prodávajícího s dodáním Strojů, včetně zajištění činností nutných 
k provozu Strojů,  se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 
 
 

V. 
Kupní cena 

 
5.1 Kupní cena dohodnutá Smluvními strany za Stroje, včetně příslušenství a vybavení, činí 88.255 Kč 

(slovy: osmdesát osm tisíc dvě stě padesát pět korun českých) za stroj Grafix a 10.000 Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za stroj Adast, tj. celkem 98.255,- Kč (slovy: devadesát osm tisíc dvě stě 
padesát pět korun českých) (dále jen „Kupní cena“).  

 
5.2 Prodávající prohlašuje, že není plátcem DPH. 

5.3 Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího 
nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu plnění dle této Smlouvy. 

 



 

Stránka 3z9 
 

5.4 Prodávající prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění této Smlouvy a potvrzuje, 
že dohodnutá Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním této Smlouvy. 

  
 

VI. 
Platební podmínky a fakturace 

 
6.1 Právo na zaplacení Kupní ceny vzniká převzetím Strojů Kupujícím.  
6.5 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem do 30 dnů ode dne převzetí Strojů 

na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy. Peněžitý závazek Kupujícího se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Kupujícího ve 
prospěch bankovního účtu Prodávajícího.  

 

 
VII. 

Předání a převzetí Strojů 
 

7.1 Stroje se považují za odevzdané a závazek Prodávajícího odevzdat Stroje Kupujícímu za splněný 
okamžikem převzetí Strojů Kupujícím bez vad. 

 
7.2 Stroje budou Prodávajícím předány a Kupujícím převzaty na základě shodných prohlášení 

Smluvních stran v předávacím protokolu. 
 
7.3 Předávací protokol bude obsahovat u každého stroje zejména následující:  

1. identifikační údaje Prodávajícího a Kupujícího,  
2. identifikaci Strojů či části Strojů, které jsou předmětem předání a převzetí,  
3. prohlášení Kupujícího, zda Stroje přejímá nebo nepřejímá,  
4. uvedení případných vad Strojů a lhůta k jejich odstranění, 
5. seznam příslušenství a dalšího vybavení předávaného jako součásti Strojů; 
6. seznam všech dokladů, které se ke Strojům vztahují; 
7. datované podpisy Smluvních stran. 

 
7.4 Kupující nabývá vlastnické právo ke Strojům jejich převzetím. Nebezpečí škody na Strojích přejde 

na Kupujícího převzetím zařízení bez vad. Pokud Kupující převezme Stroje s vadami, včetně 
právních vad, přejde na něj nebezpečí škody až odstraněním poslední vady zjištěné při předání a 
převzetí Strojů. Škodou na Strojích je zejména ztráta, zničení, poškození, znehodnocení nebo 
dodání Strojů bez veškerého příslušenství, vybavení a dokladů, věci bez ohledu na to, z jakých 
příčin k nim došlo. 

 
 

VIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost Strojů 

 
8.1 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které mají Stroje v době jejich předání 

Kupujícímu a dále za ty, které se na Strojích vyskytnou v záruční době sjednané v tomto článku 
Smlouvy. Dále odpovídá Prodávající za veškeré vady Strojů, které se vyskytnou po době předání 
Strojů Kupujícímu a/nebo po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením povinností 
Prodávajícího. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek Strojů 
nebo jejich částí, stanovených touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy České 
republiky či Evropské unie nebo českými technickými normami. 

 



 

Stránka 4z9 
 

8.2 Smluvní strany sjednávají, že si Stroje udrží sjednané vlastnosti nejméně po smluvenou záruční 
dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Stroje 
mají, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po převzetí Strojů Kupujícím, nebo kdy ji 
Kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných.  

 
8.3 Prodávající poskytuje záruku za jakost Strojů v délce 24 měsíců; záruční doba počíná běžet od  

1. převzetí Strojů Kupujícím nebo  
2. odstranění poslední vady uvedené v předávacím protokolu, byl-li stroj Kupujícím převzat s 

alespoň jednou vadou, u níž Kupující požadoval uspokojení práva z vadného plnění jejím 
odstraněním.  

 
8.4 Práva z vadného plnění Kupující uplatní u Prodávajícího kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením 

(dále jen „Reklamace“) u Prodávajícího. I Reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční 
doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany výslovně utvrzují, že ustanovení § 1921,  
§ 2605 odst. 2, § 2618 se nepoužijí.  

 
8.5 V Reklamaci Kupující uvede alespoň:  

1. popis vady stroje nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,  
2. jaká práva v souvislosti s vadou stroje uplatňuje.  

 
8.6 Prodávající se zavazuje prověřit Reklamaci a do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne jejího doručení 

oznámit Kupujícímu, že Reklamaci uznává nebo sdělit lhůtu k prošetření a vyjádření ve věci, která 
nesmí být delší 7 dní. Pokud tak Prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že Reklamaci 
uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí.  

 
8.7 V případě, že Kupující zvolí právo na přiměřenou slevu z Kupní ceny, dohodly se Smluvní strany, že 

její výši stanoví na základě dohody Smluvních stran. Částku odpovídající požadované slevě z Kupní 
ceny se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu ve lhůtě 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode 
dne doručení Reklamace.  

 
8.8 V případě, že Kupující zvolí právo odstoupit od Smlouvy, je odstoupení od Smlouvy účinné dnem 

doručení Reklamace.  
 
8.9 Záruční doba Stroje neběží od okamžiku doručení Reklamace až do dne uhrazení přiměřené slevy 

z Kupní ceny.  
 
8.10 Pokud Prodávající Reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, 

který obstará Kupující. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako 
oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vadného 
plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení Reklamace Prodávajícímu. 

 
8.11 Smluvní strany výslovně sjednávají, že v souladu s § 2167 OZ se za vady stroje dle tohoto článku 

Smlouvy nepovažují vady odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou měla věc při jejím 
převzetí ze strany Kupujícího.  

 
8.12 Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si jsou vědomi toho, že ve schopnostech Prodávajícího 

není servisování ani jiná odborná péče o funkčnost Strojů po jejich převzetí Kupujícím.  
 
 
 
 
 

 



 

Stránka 5z9 
 

IX. 
Sankční ujednání 

 
9.1 Pokud bude Prodávající v prodlení s uspokojením práva Kupujícího z vadného plnění v záruční době, 

tj. po uplynutí lhůty 30 dní ode dne oznámení Reklamace, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí 
částku odpovídající požadované slevě z Kupní ceny, zavazuje se Kupujícímu zaplatit smluvní 
pokutu 0,5 % (nula celá pět setin procenta) z Kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

 
9.2 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou Kupní ceny, sjednávají si Smluvní strany možnost 

uplatnění úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

 
X. 

Zrušení závazků ze Smlouvy 
 

10.1 Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i 
po zrušení závazků ze Smlouvy dle ustanovení čl. X Smlouvy, se zrušení závazků nedotýká. To platí 
zejména pro plnění poskytnutá Smluvními stranami před zrušením závazků, nárok Kupujícího na 
zaplacení smluvních pokut, povinnosti Prodávajícího související s poskytnutou zárukou za jakost, 
ustanovení upravující důsledky zrušení závazků a povinnosti uložené příslušnými účinnými 
právními předpisy. Práva a povinnosti Smluvních stran, které vzniknou po zrušení závazků jako 
důsledek jednání uskutečněného před tímto zrušením, zůstávají nedotčeny, není-li ve Smlouvě 
stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

 
10.2 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit:  

1. v případě podstatného porušení Smlouvy Prodávajícím, přičemž za podstatné porušení Smlouvy 
jsou zejména považovány případy označené tak ve Smlouvě, 

2. v případě nepodstatného porušení Smlouvy Prodávajícím za předpokladu, že Prodávajícího na 
porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Prodávající nezjednal 
nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo Kupujícího odstoupit od Smlouvy dle tohoto bodu zaniká, 
pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Prodávajícímu ve lhůtě 14 (slovy: čtrnácti) 
kalendářních dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.  

 
10.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy Kupujícím 

za předpokladu, že Kupujícího na porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy 
a Kupující nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě. Právo Prodávajícího odstoupit od Smlouvy 
zaniká, pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Kupujícímu ve lhůtě 14 (slovy: 
čtrnácti) kalendářních dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.  

 
10.4 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených 

případů považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření 
Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala.  

 
10.5 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Zrušení závazků ze 

Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní 
straně.  

 
 
 
 

 



 

Stránka 6z9 
 

XI.  
Důvěrné informace 

 
11.1 Pro účely Smlouvy se za důvěrné informace považují:  

a) informace označené Kupujícím za důvěrné,  
c) informace o finančních závazcích Kupujícího vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou, 
d) informace o sporech vzniklých mezi Kupujícím a Prodávajícím. 

 
11.2 Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé třetím 

osobám, pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné či 
smluvní povinnosti Prodávajícího.  

 
11.3 Prodávající se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího:  
 

a) neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely plnění předmětu této Smlouvy a  
 
b) nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě.  

 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

12.1 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a 
povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

  
12.2 Kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Prodávajícího jakoukoli svou pohledávku, i 

nesplatnou, za Prodávajícím. Pohledávky Kupujícího a Prodávajícího započtením zanikají ve výši, 
ve které se vzájemně kryjí.  

 
12.3 Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.  
 
12.4 Prodávající se rovněž zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, 

a to včetně případných dodatků.  
 
12.5 Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

 
12.6 Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 

mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má 
sídlo Kupující.  

 
12.7 Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany 

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný 
projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran.  

 
12.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich.  



 

Stránka 7z9 
 

 
12.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede Kupující. 

 
12.10 Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 
 

 
 
 

 
 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

 

Prodávající      Za Kupujícího 

 
 
 
 
Mgr.A. Lucie Raškovovová    prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
        rektor UMPRUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 8z9 
 

Příloha č. 1 – Fotodukumentace Strojů 
 
 

 

 

 

 



 

Stránka 9z9 
 

 

 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 


